
Wspólny cel...
Nie pomyliłem się w lipcowym 
wydaniu Kuriera ze wskazaniem 
pretendentów do fotela burmi-
strza Dolska. Na wydrukowa-
nych już kartach do głosowania 
zobaczymy kolejno: Wojciecha 
Dudzińskiego, Tomasza Marcina 

Frąckowiaka, Jędrzeja Waldemara Michalskiego i Barbarę 
Wierzbińską. Podtrzymuję  też wyrażoną wówczas opinię, 
że w jesiennych wyborach będziemy decydować o zmianie 
bądź kontynuacji działania dolskiego magistratu. Można 
się na mnie zżymać, ale nie da się już ukryć współpra-
cy jednego kandydata - dyrektora, z kandydatami sta-
rosty (KWW Zenona Jahnsa) i drugiego z kandydatami 
SLD (KKW SLD Lewica Razem). Po drugiej stronie mamy 
kandydata z PIS i kandydatów z obecnej opozycji, którzy 
"przykleili" się wraz ze mną do PSL. Nie mam zamiaru 
wykorzystywać Kuriera Dolskiego do ataków na swoją 
konkurencję. Wystarczy, że podczas spotkań z mieszkań-
cami opisuję naszą gminną rzeczywistość, na podstawie 
własnych obserwacji z kończącej się kadencji. Zdarzają się 
wprawdzie odbiorcy, którym trudno przyjąć do świado-
mości wykaz patologii i nieprawidłowości, który jawi się 
z przedstawianego przeze mnie obrazu gminy. Niestety 
rozmowa uświadamiająca trwa około dwóch godzin - tyle 
bowiem potrzeba na przedstawienie obserwacji z po-
nad trzech ostatnich lat. Zwykle spotkania trwają krócej, 
stąd brak czasu na przedstawienie wszystkiego. Jest to 
jednak czas, w którym przedstawiamy pomysły na oży-
wienie naszej małej ojczyzny. Nie mam tu jednak na myśli 
zgrabnego programu, który w sytuacji finansowej Dolska 
będzie kolejnym stekiem frazesów i pustych obietnic bez 
pokrycia. Przedstawiany przeze mnie program jest zbio-
rem możliwych i koniecznych do zrealizowania działań. 
Mogą się Państwo z nim zapoznać na kolejnych stronach 

Kuriera oraz w Internecie. Oczywiście zdaję sobie sprawę, 
że są ludzie, którzy potrzebują obietnic. Tych odsyłam do 
moich konkurentów. W trakcie całej dotychczasowej kam-
panii, obiecałem w przypadku wygranej (oczywiście poza 
planami nakreślonymi w programie) tylko pięć tysięcy 
złotych z gminnego budżetu. Wiem, że łatwiej wygrywa 
się obietnicami, ale nie mogę obiecać mieszkańcom Ma-
słowa remontu drogi powiatowej, mieszkańcom Dolska 
budowy obwodnicy, a mieszkańcom całej gminy internetu 
szerokopasmowego. Mogę natomiast obiecać ciężką pracę 
na rzecz zaspokojenia tych potrzeb mieszkańców naszej 
gminy oraz szczegółową informację na temat podjętych 
działań i ich rezultatów. Poza rzeczami materialnymi sta-
wiam bardzo na kontakty z mieszkańcami, wszelkiego 
rodzaju konsultacje i otwartość na wspólne rozwiązy-
wanie pojawiających się problemów. Mam też konkretną 
wizję funkcjonowania otwartego na mieszkańca urzędu. 
Z pełnym dostępem do informacji publicznych, które w tej 
kadencji były wielokrotnie blokowane. Nie dziwię się za-
tem, że nagrania sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk miały tak 
dużą oglądalność w Internecie. Czy uda się wcielić w ży-
cie moje pomysły? Mam nadzieję, że tak. Przestrzegam 
jednak przed nadmiernym optymizmem, ponieważ nie 
można bagatelizować dwudziestu ośmiu lat doświadczeń 
w zdobywaniu władzy. Niezależnie od tego, co wydarzy się 
21 października już dziś pragnę podziękować wszystkim 
za możliwość przedstawienia się w trakcie zebrań na te-
mat funduszy sołeckich, spotkań wyborczych, czy innych 
okazji, podczas których rozmawialiśmy na tematy ważne 
dla mieszkańców naszej gminy.  Zawsze były to ciekawe 
rozmowy i dobrze spędzony czas. Wybory to praca zespo-
łowa, dlatego w tym miejscu dziękuję wszystkim, którzy  
postanowili spróbować wraz ze mną przedstawić inną 
niż dotychczas wizję funkcjonowania samorządu: kan-
dydatom do Rady Miasta i Gminy Dolsk i Rady Powiatu 

w Śremie oraz członkom gminnej 
komisji wyborczej i komisji ob-
wodowych, a także mężom zaufa-
nia. Na koniec dziękuję wszyst-
kim mieszkańcom, którzy już 
we mnie uwierzyli i tym, którzy 
w czasie wyborów postawią krzyżyk przy moim nazwi-
sku. Proszę Was, abyście również postawili krzyżyk przy 
nazwiskach radnych, z naszego komitetu. Powiedziałem to 
już wiele razy na spotkaniach, że z punktu widzenia intere-
su naszej gminy, bardziej istotne jest abyśmy wybrali nie-
zależnych radnych. W tym punkcie różnimy się zasadniczo 
od naszych największych konkurentów. Ta kadencja poka-
zała jak bardzo ważne jest, aby radni myśleli samodziel-
nie, nie byli powiązani zawodowo, czy rodzinnie z urzę-
dem. Jest to w moim przekonaniu ważniejsze od wyboru 
burmistrza. Silna rada będzie w stanie przez sprawnie 
działające  komisje, szczególnie komisję rewizyjną, wpły-
wać na działanie burmistrza. Jeżeli wybierzemy ludzi, któ-
rzy chcą pracować na rzecz dobra gminy, a nie wyłącznie 
własnego, będzie nam się żyło lepiej, w lepszej gminie.

O czym jeszcze w Kurierze? O święcie plonów w Międzycho-
dzie, sukcesach naszego żużlowca oraz sekcji teakwondo, 
wydarzenia z życia naszego stowarzyszenia i całej gminy.

Dziękuję podmiotom, których reklamy znalazły się 
w najnowszym wydaniu Kuriera: OPTIDENT - Sylwia 
Adamska, Makstol Maciej Kociński, INTERmedi@ Spół-
ka Jawna, Zakład Usługowo-Handlowy - Dariusz Rataj-
czak, Biuro Rachunkowe Agata Przybysławska-Mizgal-
ska, Rol-Zbyt Ewa Wawrzyniak,  F.U.H. Stanisław Krupa 
z Drzonku,  Obwoźna Sprzedaż Gazu - Bohdan Nowak.

Zapraszam do lektury! 
Tomasz Frąckowiak
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ENCYKLOPEDIA POWSTAŃCÓW
W poprzednim wydaniu Kuriera Dolskiego, rozpoczęliśmy cykl 
publikacji biogramów Powstańców Wielkopolskich z Dolska, 
które znajdują się w Encyklopedii Powstańców Dolskich na 
stronie internetowej www.powstancy.dolsk.info.pl. W bie-
żącym wydaniu kontynuujemy prezentację kolejnych sylwetek 
Powstańców. Jednocześnie cały czas zachęcamy Państwa do 
włączenia się do współtworzenia Encyklopedii Powstańców 
Dolskich, jak również do brania udziału w imprezach organi-
zowanych w celu upamiętnienia zrywu niepodległościowego 
sprzed stu lat.

Jan Ciachowski

Jan Ciachowski (01.03.1901 r. - 
8.11.1956 r.) urodził się w Dolsku jako 
syn Władysława i Marii z domu Lecie-
jewskiej. Z zawodu był rzeźnikiem — 
wędliniarzem, kontynuując tradycje 
rodzinne. Ożenił się ze Stanisławą La-
tanowicz, z którą miał sześcioro dzie-
ci: Celinę, Irenę, Janinę, Romualda, 
Zygmunta i Jana. Brał czynny udział 
w Powstaniu, walcząc w stopniu ka-
prala w Kompanii Dolskiej pod do-

wództwem majora Tomasza Paula. Do 1940 roku mieszkał w Dol-
sku, następnie został wraz z rodziną wysiedlony do Rembertowa. 

Po wojnie wrócił w rodzinne strony. Zmarł w Dolsku, gdzie został 
pochowany na cmentarzu parafialnym. Źródło: Nasz Dolski Fyrtel 
II, wydawca: Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Dolsku

Stanisław Duszyński

Stanisław Duszyński (24.04.1898 
r. - 01.12.1981 r.) urodził się w Mo-
ściszkach. Prowadził gospodar-
stwo rolne o powierzchni 6 ha, 
następnie pracował w Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej w Ostro-
wieczku. Był żonaty z Małgorza-
tą Wieczorek, z którą miał dwoje 
dzieci: Wandę i Mieczysława Stani-
sława. Walczył w Powstaniu Wiel-
kopolskim w Kompanii Dolskiej 

pod dowództwem majora Tomasza Paula. Odznaczony Krzyżem 
Powstańczym oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski. Zmarł w Ostrowieczku, a pochowany jest na cmentarzu 
parafialnym w Dolsku. Źródło: Nasz Dolski Fyrtel II, wydawca: 
Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Dolsku

www.powstancy.dolsk.info.pl

Tomasz Frąckowiak

ŚLADAMI POWSTAŃCÓW DOLSKICH
4 sierpnia Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności 
w gminie Dolsk zorganizowało dla mieszkańców gminy imprezę 
rekreacyjno-edukacyjną pn. Śladami Powstańców Dolskich.

O godz. 10:00 zebranych na dolskim rynku powitali potomkowie 
Powstańców Wielkopolskich - Grzegorz Ochocki wraz z synem 
Piotrem Ochockim, który tego dnia występował w replice mun-
duru Powstańca Wielkopolskiego. Pan Grzegorz przedstawił 
pokrótce życiorysy swoich dwóch przodków, którzy walczyli 
w Powstaniu - Stanisława Ochockiego i Antoniego Burzyńskiego.

Uczestnicy rajdu rowerowego mieli za zadanie 
rozwiązać hasło questu, jednak aby je odgad-
nąć  musieli wcześniej odwiedzić siedem punk-
tów, związanych z Powstańcami Wielkopol-
skimi. W każdym z punktów za rozwiązanie 
zagadki, uczestnicy questu zdobywali kolejne 
litery hasła oraz karty ze zdjęciem powstańca. 
Organizatorzy przygotowali na sobotę dwa-
dzieścia kart z wizerunkiem powstańców, któ-

rych biogramy można odnaleźć w opracowanej przez stowarzy-
szenie Encyklopedii Powstańców Dolskich. Karty można było 
również zdobyć za udział w konkurencjach sprawnościowych, 
przygotowanych na dolskim orliku oraz na końcu ulicy Po-
wstańców Wielkopolskich. Oprócz miejsc pamięci i pomników, 
uczestnicy imprezy zwiedzili także Izbę Regionalną oraz siedzi-
bę Bractwa Kurkowego w Dolsku, gdzie znajdują się sztandary 
powstańcze .

Na zakończenie, które miało miejsce na terenie Bractwa Kurko-
wego, wszyscy otrzymali upominki od organizatora. Nie zabra-
kło również słodkiego poczęstunku, choć i tak, w upalną sobotę 
każdy najchętniej korzystał z wody. 

Tomasz Frąckowiak
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KANDYDACI KOMITETU WYBORCZEGO PSL
Na tej i kolejnych stronach Kuriera przedstawiamy Państwu zespół ludzi niezależnych, z zapałem, doświadczonych i wykształconych; zdeterminowanych, aby Dolsk stał się miejscem 
przyjaznym nie tylko dla mieszkańców, ale także dla wszystkich odwiedzających przepiękne tereny naszej gminy. Wiemy jak wprowadzić konieczne zmiany i dlatego zwracamy się 
z prośbą o poparcie naszych kandydatów do Rady Miasta i Gminy Dolsk i Rady Powiatu w Śremie. Nasi kandydaci znajdują się zawsze na pierwszym miejscu każdej listy wyborczej!

Materiał jest finansowany przez Komitet Wyborczy PSL

PROGRAM  WYBORCZY  
1. Racjonalne wydatkowanie środków z budżetu - w tym zachowanie 

proporcjonalności w wydatkowaniu środków w mieście i na wsiach.

2. Uruchomienie budżetu obywatelskiego.

3. Powiększenie ilości miejsc w przedszkolach i wzbogacenie oferty, aby jak 
najwięcej dzieci uczęszczało do przedszkoli gminnych.

4. Poprawa stanu dróg dojazdowych do posesji w gminie - określenie standardów 
jakościowych utrzymania właściwego stanu i czystości dróg, ulic, terenów 
zielonych, placów zabaw.

5. Prowadzenie konsultacji społecznych w sprawach ważnych dla wszystkich 
mieszkańców, takich jak studium i plany zagospodarowania przestrzennego, 
rozwiązania komunikacyjne, plany inwestycyjne.

6. Wzmocnienie roli sołtysów i rad sołeckich oraz zwiększenie elastyczności 
wykorzystania funduszu sołeckiego.

7. Transparentność działalności samorządowej i zatrudnienia w administracji 
samorządowej poprzez wprowadzenie jednolitych zasad zatrudniania.

8. Podniesienie standardu pracy urzędu oraz wprowadzenie oceny efektów 
pracy kierowników i dyrektorów.

9. Lepsze wykorzystanie walorów turystycznych gminy.

10. Współpraca ze starostą oraz organizacjami w gminie.

11. Zwiększenie działań gminy w pozyskiwaniu środków na kompleksowy rozwój 
sieci dróg i ulic, ochronę środowiska, rozwój oświaty, kultury, sportu i rekreacji.

PRIORYTETY DO  ZREALIZOWANIA 
W NOWEJ KADENCJI
 � Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 

w Masłowie. 

 � Rozbudowa oddziału przedszkolnego w Międzychodzie. 

 � Budowa drogi w Międzychodzie i naprawa nawierzchni ul. Garncarskiej.

 � Zagospodarowanie budynku dawnej szkoły w Małachowie.

 � Termomodernizacja i remont Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 
w Dolsku. 

 � Realizacja projektu unijnego - świetlicy w Księginkach.

 � Dokończenie kanalizacji w Dolsku.

 � Przekształcenie OSiR w Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji.

 � Budowa chodnika w kierunku na Trąbinek.

 � Gminne ścieżki pieszo-rowerowe łączące Dolsk z gminami Śrem, Gostyń, 
Krzywiń i Książ Wlkp. 

 � Intensyfikacja działań w zakresie budowy obwodnicy i utworzenia specjalnej 
strefy ekonomicznej.

 � Zabieganie o czyste powietrze i przestrzeganie przepisów w zakresie produkcji 
zwierzęcej.

 � Zabieganie o zwiększenie patroli policji na terenie gminy.

KANDYDACI DO RADY 
POWIATU W ŚREMIE

KANDYDAT NA BURMISTRZA DOLSKA

Okręg nr 1 do Rady Powiatu w Śremie:

Dolsk, Książ Wlkp., Brodnica

Kinga Ratajczak-Kwaśnik 
Mam 28 lat, jestem mężatką i mam synka Marcela - lat 8. Pochodzę 
ze Śremu, a od 9 lat mieszkam w Błażejewie. Posiadam wykształcenie 
wyższe magisterskie. Ukończyłam studia o kierunku Administracja, 

specjalizacja Służby Publiczne. Aktualnie pracuję w firmie pożyczkowej w Książu Wlkp. 
na stanowisku Referent ds. Kadr. Ponadto jestem od 4 lat Sołtysem wsi Błażejewo. Jako 
Sołtys zdobyłam dużo cennego doświadczenia w pracy samorządowej. Jestem osobą, 
która uważa, że ciężką pracą można osiągnąć sukces. Zaangażowanie, konsekwentne 
dążenie do celu, a także bezpośredni kontakt i współpraca z mieszkańcami powiatu 
zaowocują zrealizowaniem zamierzonych planów. Zdobycie mandatu radnego pozwoli mi 
zrealizować wspólne cele, ważne dla całego powiatu.

Będę zabiegać m.in. o: 

 � stałą rozbudowę infrastruktury niezbędnej do podnoszenia 
komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców, 

 � rewitalizację terenów rekreacyjnych i obiektów sportowych.

W wyborach samorządowych w 2018 roku postaw na mnie!

Okręg nr 1 do Rady Powiatu w Śremie:

Dolsk, Książ Wlkp., Brodnica

Bartosz Mikołajczak 
Lat 36. Urodziłem i wychowałem się w Poznaniu. Od 2005 roku 
mieszkam na terenie Powiatu Śremskiego, obecnie na terenie gminy 
Dolsk, wcześniej w gminie Brodnica.

Jestem magistrem pedagogiki oraz absolwentem socjologii o specjalności: socjologia 
społeczności lokalnych i samorządu terytorialnego. Posiadam kwalifikacje w zakresie 
organizacji i zarządzania oświatą, ukończyłem również Studia Podyplomowe w zakresie 
Administracji i Zarządzania. Uzyskałem także tytuł zawodowy w zawodzie rolnik.

Zawodowo związany jestem z oświatą, od kilku lat zajmuję się projektami dofinansowanymi ze 
środków Unii Europejskiej. Pracuję również jako mediator. Pełniłem liczne funkcje społeczne 
w stowarzyszeniach, a także funkcję Sołtysa.

Dotychczasowe doświadczenie oraz wykształcenie pozwalają mi oceniać sytuację w Powiecie 
Śremskim, a także są gwarancją rzetelnego wywiązywania się z obowiązków radnego 
i reprezentowania  interesów społeczności w Radzie Powiatu Śremskiego. 

Jako Radny pragnę pozostać w kontakcie ze swoimi wyborcami, już dziś zachęcam do kontaktu 
pod adresem: b-mikolajczak@tlen.pl.

Tomasz Frąckowiak 
Mam 43 lata. Z Dolskiem jestem związany od ponad 25 lat - dokładnie 
tyle samo jestem w związku z moją żoną. Mam dwie córki. Od 2007 
roku mieszkamy w Dolsku. W 2000 roku uzyskałem tytuł licencjata 
Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych w Poznaniu na kierunku 
Zarządzanie i Marketing. 

Początek drogi zawodowej związałem z mediami. W latach 1993-2001 
byłem członkiem zespołu Telewizji Relax w Śremie, w 2001 roku współtworzyłem Radio 
Wielkopolska (obecnie Rock Radio), a od 1998 roku prowadzę nieprzerwanie działalność 
gospodarczą. Jestem wspólnikiem firmy zajmującej się tworzeniem aplikacji internetowych 
INTERmedi@ Spółka Jawna z siedzibą w Śremie. Od początku działalności zawodowej 
aktywnie działam społecznie. Najpierw w Śremie, a od 2010 roku w Dolsku, w Stowarzyszeniu 
na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk, którego jestem współzałożycielem 
i prezesem. Od 2013 roku współtworzę kwartalnik Kurier Dolski, a w 2018 roku zainicjowałem 
powstanie Encyklopedii Powstańców Dolskich. 21 Października proszę o postawienie znaku 
X przy nazwisku moim oraz kandydatów z naszego komitetu!
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KANDYDACI DO RADY MIASTA I GMINY DOLSK

Okręg Wyborczy nr 1

DOLSK, ulice: Akacjowa, Brzozowa, Kościańska, Krupczyn, 
Lipowa, Stanisława Taczaka, Ogrodowa, Powstańców 

Wlkp., Szkolna, Śremskie Przedmieście, Topolowa, Widokowa

Wojciech Paul
Jestem osobą młodą, dynamiczną, ambitną z poczuciem humoru.

Mam 39 lat i jestem w związku partnerskim. Jestem ojcem czworga dzieci. Ukończyłem 
zasadniczą szkołę zawodową - czeladnik elektromechanik. W tym roku rozpocząłem naukę 
w Zespole Szkół Rolniczych w Grzybnie - kierunek Rolnik. Jestem członkiem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dolsku oraz członkiem Klubu Morsów KRA Dolsk. Prywatnie jestem 
również miłośnikiem zwierząt, które stanowią nieodłączną część mojego domu.

Deklaruję, że będę popierał dobre pomysły dla gminy, a jako radny chciałbym doprowadzić 
do sytuacji, kiedy mieszkańcom będzie się w naszej gminie żyło wygodnie i przyjemnie. 

Trzeba lepiej kontrolować gminne inwestycje i planowanie budżetu, by nie doszło do 
jeszcze większego zadłużenia. 

Będę dążył do poprawienia oświetlenia zarówno na wsiach jak i w swej rodzinnej 
miejscowości, w miarę możliwych, dostępnych środków. 

Gmina powinna lepiej dbać o poprawienie stanu dróg, chodników i bezpieczeństwa 
pieszych, m.in. poprzez instalację progów zwalniających.

Uważam, że powinna zostać wprowadzona zasada, by realizować zadania według listy 
zgłoszeń i potrzeb mieszkańców.

Okręg Wyborczy nr 2

DOLSK, ulice: Garncarska, Kościelna, Plac Wyzwolenia, 
Pocztowa, Podgórna, Rybarska, Św. Ducha

Monika Gmerek
Mam 37 lat. Do Dolska przyjechałam z Poznania. Jestem z zawodu 
pielęgniarką. W 2008 roku ukończyłam studia na Uniwersytecie 

Medycznym w Poznaniu, gdzie uzyskałam tytuł magistra pielęgniarstwa. Mam męża 
Tomasza i syna Kacpra. W Dolsku mieszkam dwanaście lat. Okres ten pozwolił mi poznać 
wielu mieszkańców, jak również ich problemy.

Od trzech lat działam w Stowarzyszeniu na rzecz wspierania aktywności lokalnej 
w Gminie Dolsk. Dzięki temu pomagam w różnych akcjach i inicjatywach podejmowanych 
przez członków stowarzyszenia. W Radzie Miasta i Gminy chciałabym dążyć do poprawy 
stanu dróg i ulic na terenie gminy, ze szczególnym uwzględnieniem ulicy Rybarskiej 
i Garncarskiej, przy której mieszkam, a także działać na rzecz wszechstronnego rozwoju 
naszej gminy.

Okręg Wyborczy nr 3

DOLSK, ulice: Azaliowa, Fiołkowa,  Gajowa, Gostyńskie 
Przedmieście, Irysowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Malwowa, 

Podrzekta, Polna, Różana, Wczasowa, Wrzosowa

Ewelina Kowalska
Dolszczanka od urodzenia i z pokolenia. Mam 28 lat. Z wykształcenia 

magister Bezpieczeństwa Narodowego. Ukończyłam studia podyplomowe z pedagogiki 
oraz BHP. Mama trójki dzieci. Obecnie na urlopie wychowawczym z rocznymi bliźniakami. 
Od kilku lat udzielam się w Stowarzyszeniu na rzecz wspierania aktywności lokalnej 
w Gminie Dolsk oraz jako członek OSP w Dolsku. Jako radna będę dążyła do rozbudowy 
placów zabaw, modernizacji dróg i chodników (szczególnie na ul. Polnej i Gostyńskie 
Przedmieście - w kierunku Podrzekty) oraz do lepszego oznakowania i oświetlenia ulic. 
Sama mogę niewiele, lecz z Państwa pomocą mogę dużo!

Okręg Wyborczy nr 5

Brzednia, Lubiatówko, Mełpin

Jarosław Kaczmarek
Mam 52 lata. Prowadzę gospodarstwo rolne w Mełpinie. Jestem 
radnym Rady Miasta i Gminy Dolsk - przewodniczącym Komisji 
Budżetu i Spraw Gospodarczych. W kolejnej kadencji chciałbym 

kontynuować prace związane z naprawą drogi powiatowej 4073P na odcinku Kadzewo 
- Dolsk oraz zrealizować drogę gminną w Międzychodzie. Planuję również nadal zabiegać 
o poprawę środowiska naturalnego, szczególnie czystości jezior Mełpińskich. Zamierzam 
kontynuować współpracę z sołtysami i organizacjami działającymi w gminie Dolsk.

Okręg Wyborczy nr 6

Gawrony, Międzychód, Pinka

Izabella Burlaga
Jestem rodowitą międzychodzianką. Od 4 lat pracuję w bankowości 
w dziale obsługi klienta. Obecnie jestem na 2. roku studiów 
magisterskich na kierunku finanse i rachunkowość. Wolne chwile 

spędzam aktywnie, jeżdżąc na rowerze.

W Radzie Miasta i Gminy chciałabym zająć się problemem oświetlenia na wsiach. Ponadto 
uważam, że należy przeznaczyć więcej środków na naprawę dróg dojazdowych do 
posesji. Chciałabym również, aby do Gawron powróciło kąpielisko nad brzegiem jeziora 
Grzymisławskiego.

Okręg Wyborczy nr 4

Kotowo, Lubiatowo, Trąbinek

Krystian Mejza
Kawaler, pracuje w rodzinnej firmie dekarskiej, radny Rady 
Miasta i Gminy Dolsk. Interesuje się sportem żużlowym - wspiera 
stypendystę naszej Gminy Bartosza Smektałę. Lubi działać 

społecznie, organizować zabawy taneczne, festyny, wycieczki, turnieje, które cieszą się 
sporym zainteresowaniem wielu mieszkańców. Wolny czas spędza z przyjaciółmi. Działa 
społecznie dla dobra mieszkańców, jest zastępcą sołtysa wsi Lubiatowo, członkiem OSP - 
również w tej wiosce, a także członkiem ,,Stowarzyszenia na rzecz wspierania aktywności 
lokalnej w Gminie Dolsk". 

W następnej kadencji planuje zająć się następującymi sprawami: 

 � wykonania oświetlenia ulicznego na tzw. ,,Zapłociach" i części wsi Trąbinek 

 � modernizacją placu zabaw w Lubiatowie 

 � wykonaniem urządzeń siłowni napowietrznej w Kotowie 

 � dążeniem do wykonania przyłączy wody dla części mieszkańców wsi Kotowo 

 � dążenie do wykonania bezpiecznego przejścia dla pieszych/rowerzystów 
z Dolska w stronę punktu widokowego i wsi Trąbinek

 � dbaniem o czystość poboczy i chodników przy drogach gminnych 
poprzez usuwanie chwastów i czyszczenie zamiatarką uliczną 

 � dążenie do założenia internetu światłowodowego 

 � wymianą wyblakniętych znaków drogowych 

 � wspieraniem jednostek OSP w sprzęt przeciwpożarowy 

 � pozyskiwaniem środków pieniężnych na organizację imprez, 
zabaw, turniejów, festynów dla sołectw naszej Gminy 

 � i wieloma innymi sprawami kierowanymi na bieżąco przez 
mieszkańców, dla których zawsze jest bardzo otwarty!

Materiał jest finansowany przez Komitet Wyborczy PSL
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Okręg Wyborczy nr 13

Drzonek

Stanisław Kaźmierski
Mam 59 lat i pięcioro dorosłych dzieci. Pozwala mi to na 
realizowanie się na wielu polach społecznych i gospodarczych. 
Jestem sołtysem Drzonku oraz szefem trzech grup producenckich, 

delegatem w Izbie Rolnej Gminy Dolsk, a także Prezesem Powiatowego Związku 
Spółek Wodnych.

Okręg Wyborczy nr 14

Rusocin

Sylwia Czaplicka-Zaremba
Mam 38 lat. Posiadam wykształcenie średnie. Od 5 lat prowadzę 
w Rusocinie działalność gospodarczą. Pracując w sklepie mam stały 
i bezpośredni kontakt z ludźmi. W działalności społecznej chciałabym 

zająć się przede wszystkim potrzebami mieszkańców naszej wsi. Zawsze staram się 
sprostać wyznaczanym celom. Tak będzie i tym razem, jeśli tylko otrzymam szansę 
i uzyskam mandat radnej.

Okręg Wyborczy nr 15

Wieszczyczyn

Aneta Niewrzendowska 
Mam 34 lata, jestem mężatką, i mamą dwojga dzieci. Posiadam 
średnie wykształcenie. Mieszkanką Wieszczyczyna jestem od 8 
lat. Ten czas pozwolił mi poznać potrzeby mieszkańców, na które 

staram się odpowiadać. Będąc radną zdobyłam niezbędne doświadczenie w pracy 
samorządowej, co pozwala mi na realizowanie działań związanych z polepszeniem 
życia mieszkańców naszej gminy. W żaden sposób nie jestem związana z urzędem, 
dzięki czemu mogę podejmować samodzielne decyzje. Przede wszystkim takie, które 
są dobre dla społeczeństwa – dla nas wszystkich!

Okręg Wyborczy nr 7
Małachowo

Paweł Taciak
Kandydat na radnego ze wsi Małachowo. Żonaty, jedno dziecko, 
wiek 42 lata. Rodowity śremianin - w Małachowie mieszka od 15 lat.

Jako radny będę wspierał przede wszystkim ideę uruchomienia budżetu 
obywatelskiego, a także lepsze wykorzystanie walorów turystycznych 

gminy poprzez budowę ścieżek rowerowych.

Ważnym elementem dla mnie jest także poprawa stanu dróg dojazdowych do posesji oraz 
zwiększenie działań gminy w pozyskiwaniu środków na kompleksowy rozwój sieci dróg i ulic, 
ochronę środowiska, rozwój oświaty, kultury, sportu i rekreacji.

Okręg Wyborczy nr 8
Księginki, Pokrzywnica

Andrzej Michałowski
Mam 64 lata. Z zawodu jestem rolnikiem, od 8 lat na rencie strukturalnej. 
Mam trójkę dzieci oraz 6 wnucząt. Od 1991 roku jestem sołtysem 
wsi Pokrzywnica, a od 2014 roku także radnym z okręgu wyborczego 
Księginki, Pokrzywnica. Od 2014 roku w moim okręgu wyborczym udało 

się położyć nawierzchnię asfaltową we wsi Pokrzywnica, a także załatwić działkę we wsi 
Księginki pod budowę nowej świetlicy wiejskiej wraz z pozwoleniem na budowę. Położono 
także wylewkę asfaltową na drodze powiatowej we wsi Pokrzywnica. Mamy także załatwioną 
dotację unijną na budowę sali wiejskiej w Księginkach (kwota dofinansowania ok. 420 tys. 
złotych). Jeśli uda mi się być radnym w przyszłej kadencji planuję dopilnować, aby powstała 
świetlica wiejska we wsi Księginki oraz wybudować drogę przez wioskę. We wsi Pokrzywnica 
planuję dokończenie chodnika przez wieś.

Okręg Wyborczy nr 9
Gajewo, Mszczyczyn

Tadeusz Staszak
Mam 63 lata, wykształcenie rolnicze. W latach 1998-2002 byłem 
sołtysem Mszczyczyna. Obecnie jestem członkiem Rady Nadzorczej 
w Spółdzielczym Banku Ludowym im. Ks. Piotra Wawrzyniaka 
w Śremie. Ponadto pomagam synowi w prowadzeniu gospodarstwa 

rolnego, nastawionego na produkcję bydła opasowego. W 2013 r. otrzymałem odznakę 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”. Ubiegam się o Państwa 
głosy, ponieważ uważam, że moją wiedzą i doświadczeniem mogę pomóc Gminie Dolsk.

Okręg Wyborczy nr 10
Brześnica, Lipówka, Orliniec, Ostrowieczko, Ostrowieczno

Zuzanna Krawczyk-Rembielak
23 lata, zamężna. Posiadam wykształcenie wyższe – ekonomiczne. 
Od czterech lat zajmuję się księgowością. Interesują mnie procesy 
w gospodarce oraz polityka pieniężna. Każdy wolny czas spędzam 
aktywnie. Jako radna chciałabym poprawić obecną sytuację naszej 

gminy oraz na bieżąco uczestniczyć w rozwiązywaniu spraw na wsi Ostrowieczko, 
Ostrowieczno, Brześnica, Lipówka oraz Orliniec.

Okręg Wyborczy nr 11
Błażejewo, Nowieczek

Janina Pawełczyk
Mieszkanka Nowieczka, mama trzech córek i syna. Z wykształcenia 
jest technikiem rolnictwa. Prowadzi z mężem gospodarstwo rolne 
nastawione na produkcję mleka. Od 2007 roku jest sołtysem wsi 
Nowieczek, czerpie satysfakcję z pracy społecznej i współpracy 

z mieszkańcami sołectwa, przywiązuje szczególną uwagę do estetycznego wyglądu 
miejscowości. W przyszłości chciałaby skoncentrować się na kontynuacji prac nad 
salą gimnastyczną w Szkole Podstawowej w Masłowie, poprawieniu stanu dróg 
i bezpieczeństwa na terenie gminy, a także utworzeniu oddziału przedszkolnego przy 
świetlicy wiejskiej, finansowanego z funduszu oraz budżetu gminy. 

Jej hobby to rośliny ozdobne i ich pielęgnacja.

Okręg Wyborczy nr 12

Masłowo

Marek Jurga
Od urodzenia mieszkam w Masłowie. Mam 45 lat, jestem ojcem 3 
córek i synka. Z wykształcenia technik rolnik - prowadzę wspólnie 
z żoną ok. 30 ha gospodarstwo. Jestem aktywny społecznie, drugą 

kadencję pełnię funkcję sołtysa i pierwszą kadencję radnego. Od najmłodszych lat 
jestem członkiem OSP Masłowo. 

Staram się w miarę możliwości wspólnie z innymi mieszkańcami, czynnie uczestniczyć 
w pracach na rzecz swojej miejscowości. Od 4 lat czynię wszelkie starania o poprawę 
nawierzchni drogi powiatowej prowadzącej do wioski oraz bezpośrednio przez nią. 
Uparcie dążę do wybudowania sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Masłowie. Dołożę wszelkich starań, aby budowa sali została sfinalizowana. 
Planuję także modernizację i ulepszenie placu zabaw. Jeśli po raz kolejny powierzą mi 
Państwo mandat radnego, chcę zająć się poprawą stanu dróg gminnych, chodników 
i oświetlenia - w pierwszej kolejności w Masłowie. Małymi krokami zmierzam do 
wymarzonego celu, którym jest wykonanie wszystkich założonych planów. Będę 
dążył, aby gmina pozyskiwała fundusze unijne na inwestycje, które poprawią 
bezpieczeństwo i estetykę oraz polepszą nasze warunki życia.

Materiał jest finansowany przez Komitet Wyborczy PSL
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DOŻYNKI W MIĘDZYCHODZIE 

Tegoroczne święto plonów odbyło się 
w niedzielę 26 sierpnia 2018 r. w Między-
chodzie. Dożynki Powiatowo-Gminne 
rozpoczął korowód, który wyruszył do 
Międzychodu z Pinki. Mszę dziękczynną 
odprawili ks. Ryszard Pazgrat - proboszcz 
parafii Najświętszej Maryi Panny w Mórce, 
ks. Rafał Pleszewa - proboszcz parafii pw. 
św. Michała Archanioła w Dolsku oraz ks. 
Jacek Niesyto - proboszcz parafii pw. św. 
Jakuba w Błażejewie. 

Po przemówieniach Starosty Śremskiego 
Zenona Jahnsa oraz Burmistrza Miasta 
i Gminy Dolsk Henryka Litka, wystąpił Ze-
spół Folklorystyczny Wielkopolanie, który 
w niezwykle widowiskowy sposób po-
prowadził obrzęd dożynkowy. Nie mogło 

oczywiście zabraknąć uroczystego obtań-
czenia wieńców z udziałem starostów do-
żynkowych, którymi byli Joanna Burlaga 
oraz Karol Grześkowiak z Międzychodu, 
jak i przekazania chleba na ręce gospoda-
rzy dożynek, czyli starosty i burmistrza. 
Następnie starostowie oraz gospodarze 

dożynek podzielili się chlebem z zebranymi 
gośćmi. 

Po obrzędach przyszedł czas na wręczanie 
odznaczeń „Zasłużeni dla Rolnictwa”, któ-
re trafiły do dwóch osób z naszej gminy: 
sołtys Mszczyczyna Sabiny Hoffmann oraz 

Wojciecha Wilczyka z Księginek. Miłym ak-
centem było wręczenie staroście śremskie-
mu podziękowań od strażaków z Masłowa. 
Własnoręcznie wykonaną płaskorzeźbę 
siewcy przekazał Zenonowi Jahnsowi stra-
żak-rzeźbiarz Benedykt Włodarczak.

Na zakończenie części oficjalnej wystąpiły 
dzieci z międzychodzkiego oddziału Przed-
szkola „Stokrotki” pod opieką Karoliny Stę-
życkiej. Dalszą oprawę muzyczną uczestni-
kom dożynek zapewnił zespół Jim Band.

Tomasz Frąckowiak
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KTO W RADZIE PISZE? 
Zamiast stałego cyklu "Co w radzie pisz-
czy?", proponuję Państwu dziś próbę zna-
lezienia odpowiedzi na tytułowe pytanie: 
Kto w radzie pisze? Koniec kadencji to 
czas podsumowań. Warto więc, aby opi-
nia publiczna dowiedziała się kto napisał 
scenariusz dla naszego samorządu, zna-
lazł aktorów, a następnie próbował obsa-
dzić wszystkie role. Ze względu na czas 
przedwyborczy nie będę posługiwał się 
nazwiskami. Wystarczy powiedzieć, że 
scenopis aktorom, czyli nowo wybranym 
radnym, dostarczali osobiście prominent-
ni działacze lokalnych struktur doskonale 
funkcjonującej organizacji partyjnej, któ-
rzy w zbliżającym się castingu, chcą rów-
nież uzyskać własne role. Teoretycznie nic 
dziwnego, że układa się scenariusz. Prze-
cież każdy może sobie napisać własny. Tyle 
tylko, że w naszej gminnej rzeczywistości, 
rozdawanie ról było zarezerwowane wy-
łącznie dla nielicznych. Pozostali mogli się 
wyłącznie przyglądać i nie zgłaszać zaża-
leń, ani sprzeciwu. Nie dbano nawet o po-
zory demokracji. W poczuciu bezkarności, 
wydrukowano scenopis i wręczono akto-
rom jeszcze przed pierwszym wyjściem na 
scenę (oryginał prezentuję poniżej). 

Na całe szczęście na afiszu pojawili się akto-
rzy niepokorni, którzy nie zaakceptowali na-
rzuconej narracji. Nie od razu, ale z każdym 
miesiącem poznawania sceny, dochodzili do 
przekonania, że to nie teatr, tylko cyrk. Kiedy 
młodzi aktorzy zaczęli sami pisać scanariusz 
i obsadzać własne role, za które wzięli pełną 
odpowiedzialność, dotychczasowy reżyser 
wraz z zaprzyjaźnionymi aktorami i działa-
czami spoza sceny okrzyknęli wspólnie, że 
to zamach na teatr. Do buntu przyłączali się 
kolejni aktorzy. Także najmłodsi, których na-
wet zmuszano do uiszczania opłat za udział 
w przedstawieniach. Rozpoczęło się obrzu-
canie błotem i demonizowanie niepokornych 
aktorów. W akcie desperacji, najprawdopo-
dobniej działacze lub aktorzy sprzymierzeni 
z reżyserem zaczęli przesyłać zbuntowanym 
aktorom listy. Otrzymywała je cała ósem-
ka aktorów, za każdym razem, gdy podczas 
spektaklu odgrywali role niezgodne z ocze-
kiwaniem reżysera, pozostałych aktorów 
i działaczy. Postanowiłem i je zaprezentować 
opinii publicznej, ponieważ w zbliżającym się 
castingu zadecydujemy, jacy aktorzy wejdą 
niebawem na scenę i jaką sztukę będą odgry-
wać przez najbliższe pięć lat. 

Tomasz Frąckowiak
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DRUGI ROK W RADZIE
Drugą kadencję będziesz pełnił funkcję Prze-
wodniczącego Rady Rodziców Szkoły Podsta-
wowej im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku, 
zanim o przejdziemy do planów, możesz przy-
pomnieć, co udało się zrobić w roku ubiegłym?

- Przede wszystkim chciałbym podziękować Ro-
dzicom i Radzie Rodziców za zaufanie i ponowne 
powierzenie mi tej funkcji. Było to dla mnie nowe 
i niezwykle cenne doświadczenie. Miniony rok szkol-
ny uważam za udany, podobnie jak współpracę z Na-
uczycielami i Rodzicami.  Dzięki zaangażowaniu 
członków Rady Rodziców pozyskaliśmy kwotę 41 
167,80 zł i udało nam się zrealizować kilka znaczą-
cych inwestycji tj. zakup stołu do tenisa stołowego 
i laptopa , wymianę blatów do szkolnych ławek, kup-
no tablicy multimedialnej czy kolejnych szafek dla 
uczniów, które mają odciążyć ich tornistry. Udało 
nam się również wesprzeć szereg działań i konkur-
sów podejmowanych przez pedagogów. 

Jakie są plany Rady Rodziców na obecny rok 
szkolny? 

-Obecnie oczekujemy na rozpoczęcie projektu Cy-
frowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020, którego realiza-
cję zainicjowaliśmy, a który pozwoli na stworzenie 

wewnątrzszkolnej sieci 
internetowej oraz wy-
posażenie szkoły w ta-
blety i laptopy. Wspólnie 
ze szkołą rozpoczęliśmy 
też przygotowania do 
zabawy andrzejkowej, 
która odbędzie się 30 li-
stopada 2018 r. w Villa 
Natura. Tradycyjnie zor-
ganizujemy też zabawę 
karnawałową. Podobnie 
jak w roku ubiegłym pla-
nujemy również aktyw-
nie wspierać nauczycieli 
w organizowanych kon-
kursach, doposażać szko-
łę w kolejne pomoce czy  
podejmować działania 
bezpośrednie dla uczniów 
np. podczas Dnia Dziecka. Założenia te osiągnąć możemy jedynie 
przy nieocenionym wsparciu Rodziców oraz sponsorów, do któ-
rego wzorem ubiegłego roku wszystkich serdecznie zachęcam. 

Z Bartoszem Mikołajczakiem  
rozmawiał Tomasz Frąckowiak

SPRZĄTANIE ŚWIATA 
Po raz ósmy Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktyw-
ności lokalnej w Gminie Dolsk przyłączyło się do akcji 
zainicjowanej przez Fundację Nasza Ziemia. W sobotę 22 
września w Sprzątanie Świata w Dolsku włączyli się tra-
dycyjnie uczniowie Szkoły Podstawowej w Dolsku, Urząd 
Miasta i Gminy Dolsk, Szkółka Wawrzyniak z Kunowa, Koło 
Łowieckie Knieja, ośrodek Villa Natura oraz firma Publicz-
ny Transport Ciężarowy Roman Czyżak. 

Akcja rozpoczęła się zbiórką w szkole, a po krótkiej odpra-
wie, wszyscy uczestnicy otrzymali worki i gumowe ręka-
wiczki przekazane przez Urząd Miasta i Gminy w Dolsku.

Uczniowie pod opieką dwóch wychowawczyń: Marii Sch-
neider i Anny Ważbińskiej-Busz udali się zbierać śmieci 
w okolicy osiedla Jaskółki, szkoły oraz plaży w Dolsku. 
Członkowie Stowarzyszenia natomiast zajęli się sadzeniem 
drzewek, które wcześniej przywieźli ze szkółki leśnej z Ku-
nowa. Na koniec akcji, około południa, wszyscy spotkali 
się na dolskiej plaży, gdzie wspólnie z młodzieżą uzupeł-
niliśmy nasadzenia drzew, na plaży i placu zabaw. Ostat-
ni akcent sobotniej akcji to wspólny grill. W tym roku, ze 
względu na silny wiatr na plaży, przenieśliśmy się do Kato-
lickiego Domu Kultury. Fundatorem kiełbas tradycyjnie był 
ośrodek Villa Natura, a drzew Szkółka Wawrzyniak z Kuno-
wa. Zebrane śmieci, jak co roku trafiły na plac za Urzędem 
Miasta i Gminy.

Tomasz Frąckowiak
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POZNAJEMY SOŁECTWA
Tegoroczna akcja Poznajemy Sołectwa - wakacje na ro-
werze 3 była z pewnością jedną z bardziej wymagających 
i najpewniej z tego powodu przyciągnęła najmniej uczest-
ników, spośród wszystkich edycji. Na każdej z trzech zapla-
nowanych na ten rok tras trzeba było bowiem przejechać 
ponad 20 kilometrów. Okazuje się, że dla rowerzystów - 
amatorów, na jeden dzień, to dość duże wyzwanie. Pomi-
mo, że niekiedy przybywało dodatkowych kilometrów, to 
wszyscy dali radę i zawsze wspólnie realizowaliśmy ob-
rany cel. Tym razem obiektami naszego zainteresowania 
były kapliczki, figury i krzyże przydrożne, znajdujące się 
na ternie naszej gminy. Inspiracją dla organizacji trzeciej 
edycji akcji Poznajemy Sołectwa była książka "Zachowa-
nie lokalnego dziedzictwa - świątki przydrożne, kościoły 
i cmentarze w regionie śremskim" pod redakcją Moniki 
Bulińskiej z Unii Gospodarczej Regionu Śremskiego. Bar-
dzo ciekawa publikacja, z której zaczerpnęliśmy wiedzę na 
temat obiektów, które mijamy na swojej drodze codziennie, 
niekiedy nie znając nawet ich historii. Z listy 85 obiektów: 
kapliczek, figur i krzyży przydrożnych znajdujących się 
na ternie gminy Dolsk, udało nam się w tym roku dotrzeć 

do 57. Pierwsza trasa w dniu 11 sierpnia,  została wyzna-
czona na terenie sołectw Trąbinek, Nowieczek, Rusocin, 
Wieszczyczyn, Masłowo. Druga trasa w dniu 18 sierpnia 
zawiodła nas do Ostrowieczna, Błażejewa, Lipówki, Brze-
śnicy i Ostrowieczka. Trzeci wyjazd, który miał miejsce 
1 września obejmował sołectwa Lubiatówko, Lubiatowo, 
Mełpin i Kotowo. Tego dnia na naszej trasie pojawił się na-
wet redaktor z Radia Poznań!

Pierwszym obiektem na liście kapliczek, figur i krzyży 
przydrożnych w ramach trzeciej edycji wakacyjnej akcji 
Poznajemy Sołectwa była figura św. Jana Nepomucena, 
znajdująca się na dolskim rynku. W trakcie wszystkich wy-
praw ich uczestnicy poznali historię każdego obiektu zapi-
saną we wspomnianym wyżej wydawnictwie. Dzięki cze-
mu odkrywaliśmy wspólnie historię naszego regionu oraz 
zaczęliśmy doceniać ludzi, którzy tworzyli obiekty kultu 
i do dziś o nie dbają. 

Tomasz Frąckowiak

NAGRODY DLA STOWARZYSZEŃ i BIBLIOTEKI
8 Października 2018 r. w hotelu w Poznaniu odbyło się podsumowanie konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” 
organizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Miło mi poinformować, że nasze Stowarzyszenie zostało jednym z laureatów tego konkursu. Za obiegłoroczną akcję 
Poznajemy sołectwa - wakacje na rowerze - otrzymaliśmy nagrodę w wysokości 2000,00 zł. Laureatami konkursu zostały również dwie inne organizacje z naszej gminy: Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Dolsk za projekt Festyn kulturalny „Kozi Jarmark” (nagroda w wysokości 4000,00 zł) oraz Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek za projekt Może 
starszy, może młodszy, nikt z nas w sporcie nie jest gorszy - wspieranie rekreacji i edukacji prozdrowotnej - cykl rajdów rowerowych i zajęć fitness (nagroda 1000,00 zł). 

Tomasz Frąckowiak
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LATO W BIBLIOTECE
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk, która w tym roku obchodzi swoje 70 urodziny przez okres waka-
cyjny organizowała różnego typu zajęcia dla dzieci. Najmłodsi wykonywali różne prace plastyczne, obrazki, 
gry, prace techniczne. Przybyli zawsze z chęcią i uśmiechem na twarzy angażowali się w proponowane im for-
my rozrywki co z całą pewnością 
bardzo cieszyło organizatorów. Na 
zakończenie dla najwytrwalszych 
zostały przygotowane upominki.

Błażej Skorupka

EMERYCI ODKRYWALI KOTLINĘ

Od 4 do 7 września Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów koło Dolsk zorga-
nizował dla swoich członków tradycyjną wrześniową wycieczkę. Tym razem celem była 
Kotlina Jeleniogórska. W wyjeździe udział wzięło 56 osób. W programie wycieczki było 
m.in. zwiedzanie Manufaktury w Bolesławcu, zapory wodnej na Bobrze w Plichowicach 
oraz Zamku Czocha. Uczestnicy odwiedzili wiele miejscowości turystycznych, takich jak 
Lubomierz, Jelenia Góra, Świeradów Zdrój i Szklarska Poręba. Ciekawszymi punktami 

programu czterodniowego wyjazdu były z pewnością szafirowe jeziorka w rejonie Ka-
miennej Góry oraz pałac Wojanów. Sporo wrażeń dostarczyła też uczestnikom wycieczki 
wizyta w Krzeszowie - pocysterskim opactwie z XIII wieku, zwanym Europejską Perłą 
Baroku.  

Tomasz Frąckowiak
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ODPUST Z PLACKAMI W TLE
Kolejny raz ks. Rafał Pleszewa zdecydował się na przepro-
wadzenie akcji „Placek do popołudniowej kawy”. Tym razem 
odbyła się ona 30 września z racji odpustu parafialnego. 
W związku z tym eucharystia o godzinie 12:00 została od-
prawiona w bardzo uroczysty sposób, zgromadziła liczne 
grono wiernych. Nie zabrakło również zaprzyjaźnionych 
księży, gości, delegacji oraz pocztów sztandarowych. Na za-
kończenie została przeprowadzona procesja dookoła rynku. 
Wierni zgodnie z oczekiwaniami zaangażowali się w inicja-
tywę proboszcza dotyczącą dystrychucji placków i przygo-
towali wiele wypieków oraz ciast, które były sprzedawane 
podczas sobotniej oraz niedzielnych mszy świętych. Zainte-
resowanych ich nabyciem było naprawdę wielu, co na pewno 
zadowoliło wszystkich zaangażowanych w tą akcję. Zebrane 
ofiary zostaną przeznaczone na koszty związane z eksplo-
atacją ogrzewania w Kościele pw. św. Michała Archanioła 
podczas nadchodzącej zimy. 

Błażej Skorupka

DUSZPASTERSTWO W SKRZATUSZU
Dnia 15 września z inicjatywy księdza Rafała Pleszewy Duszpasterstwo Młodzieży 
Nadzieja wybrało się na Dni Młodych do Skrzatusza, nieopodal Piły. Wydarzenie 
zgromadziło około sześć tysięcy uczestników. Nie zabrakło wspólnej modlitwy, sa-
kramentu pojednania, eucharystii, śpiewu oraz zabaw. W harmonogramie przewi-
dziano również konferencję, koncert, czuwanie oraz czas na adorację. Uczestnicy 
wyjazdu wrócili z niego bardzo zadowoleni, a to przecież najważniejsze. Tego typu 
wyjazdy są nieodłączną formą działalności grupy, pełniąc jednocześnie rolę inte-
gracyjną - sprzyjającą dobrej atmosferze.

Błażej Skorupka
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NARODOWE CZYTANIE „PRZEDWIOŚNIA”
W dniu 8 września w sali widowiskowej odbyło się Naro-
dowe Czytanie „Przedwiośnia” autorstwa Stefana Żerom-
skiego. Inicjatywa została objęta Honorowym Patronatem 
Pary Prezydenckiej. Jest to kolejna akcja związana z setną 
rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Tego 
typu działania mają kultywować patriotyzm wśród mło-
dego pokolenia, budować poczucie przynależności naro-
dowej oraz uświadomić wszystkim jak ważną rocznicę dla 

naszego kraju będziemy niedługo ob-
chodzić. Na zaproszenie Szkoły Pod-
stawowej im. Janusza Kusocińskie-
go oraz Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Dolsk odpowiedziało niestety 
dość małe grono lokalnej społeczno-
ści. Na samym początku odśpiewano 
Hymn Polski, a następnie odczytano 

krótki list od prezydenta 
Andrzeja Dudy. Potem frag-
menty książki odczytali wi-
cedyrektorzy SP w Dolsku, 
uczniowie, nauczyciele oraz 
rodzice. Na zakończenie wy-
darzenia rozstrzygnięto wa-
kacyjny Konkurs Pocztów-
kowy,  a laureatom wręczono 
zasłużone nagrody.

Błażej Skorupka

PIELGRZYMKA DO GÓRKI DUCHOWNEJ 2018
Pielgrzymka do Górki Duchownej odbyła się w tym roku 25 sierpnia. Pierwszym jej punk-
tem była msza święta we farze o godzinie 5:00. Następnie po chwili przygotowań pielgrzy-
mi udali się w trasę. Tradycyjnie nie brakowało wspólnych rozmów, integracji oraz pieśni 
wielbiących Boga. Wierni wyruszyli w drogę z różnymi intencjami, prośbami, sprawami. 
Nie zabrakło debiutantów, a także osób, które trudu pielgrzymowania podjęły się już wiele 
razy i ze spokojem można ich nazwać weteranami naszej dolskiej pielgrzymki. 26 sierpnia 
na miejsce dotarł także autokar z pielgrzymami z naszej parafii. Wielu mieszkańców na-

szej gminy zdecydowało się także na podróż własnym środkiem transportu. Przybyli oni 
na mszę świętą o godzinie 18:00, która sprawowana była głównie dla parafian z Dolska. 
Pielgrzymi piesi wrócili do Dolska 27 sierpnia około godziny 20:00 i zostali powitani przez 
mieszkańców Dolska, a następnie nastąpiło tradycyjne zakończenie wyprawy w farze. Już 
teraz zachęcamy do uczestnictwa w pielgrzymce w przyszłym roku!

Błażej Skorupka
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PARADA BAJEK NA RYNKU
Podobnie jak w ubiegłym roku, z inicjatywy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk w dniu 
2 sierpnia odbyła się Parada Bajek. Współorganizatorami byli Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W razie złej pogody impreza miała zostać przeniesiona na salę widowiskową. Nie było jednak 
takiej potrzeby, gdyż aura jak najbardziej dopisała. Dla dzieci przygotowane zostały specjal-
ne zabawy z inicjatywy Centrum Rozwoju Dziecka Pozytywka ze Śremu. Najmłodsi mieli oka-
zję obejrzeć też przedstawienie pt. „Opowieści z teczki Profesora Książeczki” Teatru Edukacji 
i Profilaktyki „MASKA” w Krakowie. Nie zabrakło też malowania twarzy, puszczania baniek 
mydlanych, postaci z bajek, a wydarzenie przebiegało w fantastycznej i radosnej atmosferze.

Błażej Skorupka

VINESONG KONCERTOWAŁ W DOLSKU
21 sierpnia w Katolickim Domu Kultury 
odbył się koncert znanego zespołu Vi-
nesong, który prezentuje swoje umiejęt-
ności na całym świecie. Artyści zapre-
zentowali utwory wielbiące Pana Boga 
i niejednokrotnie zachęcali zgromadzo-
nych ludzi do zaangażowania się w śpie-
wane piosenki. Koncert upłynął w bardzo 
miłej atmosferze, a publiczność, która 
zdecydowała się spędzić jeden z letnich 
wieczorów właśnie w taki sposób na 
pewno nie żałowała swojej decyzji. Na 
zakończenie członkowie Vinesongu zo-

stali nagrodzeni ogromnymi 
brawami. Była również moż-
liwość zakupu ich autorskich 
płyt. Jedynym minusem war-
tym odnotowania jest fre-
kwencja, która mogłaby być 
większa biorąc pod uwagę 
rangę zespołu. Być może jej 
powodem był mało komfor-
towy termin - dzień roboczy.

Błażej Skorupka 
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MISTRZ ŚWIATA BARTOSZ SMEKTAŁA
Ostatnie tygodnie są bardzo udane dla Bartosza Smektały. 
Jest to czas mocnego rozwoju jego kariery, zwycięstw oraz 
niesamowitych osiągnięć. W ostatni weekend września 
Bartek wywalczył złoty medal w Indywidualnych Mistrzo-
stwach Świata Juniorów, które zostały rozegrane w cze-
skich Pardubicach. Mieszkaniec naszej gminy stoczył niesa-
mowitą walkę o pierwszą lokatę z Maksymem Drabikiem ze 
Sparty Wrocław. Batalia toczyła się do ostatniego wyścigu, 
w którym zwycięzcą okazał się Smyk, reprezentujący barwy 
Fogo Unii Leszno. Na takim wydarzeniu nie mogło oczywi-
ście zabraknąć najwierniejszych kibiców naszego żużlow-
ca. Dzięki sukcesowi Bartka Smektały, mieszkańcy gminy 
Dolsk mogli odśpiewać wspólnie hymn Polski zagrany na 
cześć Mistrza Świata. Dzień później w Lesznie zespół Bartka 
Smektały obronił tytuł Drużynowego Mistrza Polski! Nasz 
młody mistrz tak skomentował swoje sukcesy: „To był dla 
mnie bardzo niesamowity weekend. Jadąc do Pardubic nie spo-
dziewałem się, że mogę wrócić ze złotym medalem, bo 6 punk-
tów w tym sporcie 
to naprawdę dużo. 
Patrząc na to, co 
udało się osiągnąć, 
mogę śmiało po-
wiedzieć, że speł-
niłem swoje ma-
rzenie, ponieważ 
przygotowując się 

do sezonu miałem to gdzieś w głowie. Na pewno ten tytuł mobilizuje do 
dalszej pracy i wyznaczania kolejnych celów. Cieszę się również, że udało 
mi się obronić tytuł z Unią Leszno i rok po roku może na naszych szyjach 
zawisnąć złoty medal. Jesteśmy pierwszą drużyną, której udało się to 
od kilku lat. W historii moich startów ten rok będzie z pewnością pod-
kreślony, ale tak jak powiedziałem muszę jeszcze sporo pracować, aby 
w przyszłości walczyć o większe trofea. Jeśli przyjdzie taki moment, że 
będę na siłach, to wystartuję w Grand Prix.”

Życzymy zatem kolejnych zwycięstw i wytrwałości w rozwijaniu 
swojego ponadprzeciętnego talentu!

Błażej Skorupka
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LATO POD ZNAKIEM SIATKÓWKI

Okazji do zaprezentowania swoich umie-
jętności w piłce siatkowej w naszej gmi-
nie nie brakuje, szczególnie w okresie 
letnim. Jedną z takich możliwości był 
udział w Letniej Poniedziałkowej Lidze 
Siatkówki Plażowej. W rywalizacji wzięło 
udział ogółem aż 32 uczestników. Więk-
szość rywalizacji była naprawdę zacięta 
i przyjemna dla oka widza. Na pierwszym 
miejscu uplasował się Witek Sławek. Dru-
gie miejsce zajął Michał Dudziński, który 
miał tyle samo punktów co zwycięzca, ale 
mniej wygranych meczów. Na ostatnim 
stopniu podium stanął Marcin Sławek. Gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
Natomiast 12 sierpnia w Dolsku odbył się 
ostatni turniej piłki siatkowej plażowej 
z cyklu ANDO CUP 2018. Warto odnoto-

wania jest udział w zmaganiach Mistrzów 
Polski U-19 oraz reprezentantów Polski. 
Uczestnicy zostali podzieleni na dwie gru-
py, a rywalizacja toczyła się w systemie 
„każdy z każdym”. Nad prawidłowym prze-
biegiem rozgrywek czuwali sędziowie: An-
toni Kuś, Andrzej Padowicz oraz Mariusz 
Frąckowiak. Rywalizacja sportowa była 
na naprawdę wysokim poziomie, a niektó-
re mecze trzymały publiczność w napięciu 
do samego końca. Ostatecznie zwyciężyła 
para Dominik Poznański-Miłosz Kruk, któ-
ra pokonała w finale duet Mikołaj Miszczu-
k-Maciej Włodarczyk. Ostatnie miejsce na 
podium wywalczyli Mateusz Michalak oraz 
Mateusz Lesiecki. Nagrody dla pierwszych 
pięciu par wręczył Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Dolsk Henryk Litka, a nagrody finansowe 

w imieniu sponsora, czyli firmy ANDO wrę-
czył Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji Witold Opielewicz. 
Z kolei w poniedziałek 20 sierpnia nad-
szedł czas na Mistrzostwa Gminy Dolsk 
w siatkówce plażowej. W rywalizacji wzię-
ło udział ogółem 13 par. Na początku zosta-
ły rozegrane mistrzostwa juniorów. W tej 
kategorii zwyciężyła para Karol Grześko-
wiak-Bartosz Drożdziński. Następnie do 
rywalizacji przystąpili seniorzy. W tej 
części zmagania przebiegały w dwóch gru-
pach. Ostatecznie najlepsza okazała się 
para, którą stworzył Michał Skrzypczak 
oraz Mateusz Szklanny. Na zakończenie 
tego udanego turnieju nadszedł czas na 
uroczyste wręczenie nagród. Dokonał tego 
Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk Henryk 
Litka oraz sekretarz klubu UKS Kusy Dolsk 
Wojciech Dudziński.

Błażej Skorupka
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WOREK MEDALI STRZEGOM!
W dniach 06-07 października 2018 r. w Strzegomiu odbyły się 
Mistrzostwa Europy Taekwon-do ITF. Ogromne sukcesy od-
nieśli podopieczni Grzegorza i Jakuba Furmanowskich z Sek-
cji Kombat Kalaki Klubu Zawisza Dolsk. Złote medale podczas 
mistrzostw zdobyli: Antoni Bąk, Kinga Grygiel, Zosia Kowal-
ska, Kacper Furmanowski, Maja Ciemniak, Tomasz Wrotyński. 
Srebrny medal wywalczył Krzysztof Grygiel, a brązowy Jagoda 
Wojtkowska.

Jak podkreślają trenerzy, sukcesy naszych taekwon-
dzistów to zasługa ich zaangażowania, wytrwało-
ści, mocnego ducha, sprawnej głowy i umiejętności. 
Gratulujemy zawodnikom i trenerom kolejnego 
sukcesu!

Tomasz Frąckowiak
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